

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>INTERVENTI PRESSO AREA VASCA DI MISURA (SpCat 1) INTERVENTI VASCA DI MISURA E PERTINENZE ESTERNE (Cat 1) Pulizia e svuotamento della vasca di misura (SbCat 1)</b>							
1 / 1 PR.E.00110. 010.a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,2, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Pulizia superficiale della vasca di misura Pulizia area della vasca di misura - rimozione staccionata da ripristinare		15,40 60,00	7,700 3,000		118,58 180,00		
	SOMMANO mq					298,58	1,04	310,52
2 / 2 PR.E.00120. 010.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Svuotamento vasca di misura		15,40	7,700	2,000	237,16		
	SOMMANO mc					237,16	8,55	2'027,72
3 / 3 PR.E.00120. 020.a	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m <sup>2</sup> ) Svuotamento vasca di misura		15,40	7,700	1,200	142,30		
	SOMMANO mc					142,30	2,52	358,60
	<b>Realizzazione pozzetto per sonda nella vasca di misura (SbCat 2)</b>							
4 / 4 PR.R.00540. 080.g	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurazione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in conglomerato anche se armato Valutazione fori in cm (n°4 fori da 2 cm)	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO					8,00	0,55	4,40
5 / 5 PR.E.00340. 010.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Armatura pozzetto (peso = 80 kg/mc) * (par.ug. = 0,43* 80)					34,40		
	SOMMANO kg					34,40	2,07	71,21
6 / 6 PR.R.00550. 020.a	Connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, valutata a kg di malta utilizzata per l'operazione Connessioni ... rre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata, valutata a kg di ma Resina epossidica (Resa = 1,95 kg/dmc di cavità da riempire) * (par.ug.=1.95*4*0.06*0.2*0.1) n. fori =4 da 2 cm; spessore resina=3mm; profondità=0.2mt					0,01		
	SOMMANO kg					0,01	0,87	0,01
7 / 7 PR.E.00330. 010.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'772,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'772,46
	Casseforme per getto cls pozzetto * (lung = 0.40*4) (lung = 0.20*0.20)		1,60 0,04		2,700 2,700	4,32 0,11		
	SOMMANO mq					4,43	43,83	194,17
8 / 8 PR.R.00320. 010.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/ m <sup>2</sup> Getto cls pozzetto * (lung =0.4*4)		1,60	0,100	2,700	0,43		
	SOMMANO mc					0,43	114,88	49,40
	<b>Smontaggio delle recinzioni (SbCat 3)</b>							
9 / 9 PR.R.02115. 010.a	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... nto dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili Rimozione di rete metallica in filo zincato maglia 50x50 mm (Peso = 3,29 kg/mq)*(lung=7.8+4.7)	3,29	12,50	2,800		115,15		
	SOMMANO kg					115,15	0,67	77,15
10 / 10 PR.E.00160. 010.b	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... .04, ferro e acciaio CER 17.04.05, Alluminio CER 17.04.02, Piombo CER 17.04.03, Zinco CER 17.04.04, Stagno CER 17.04.06.	3,29	12,50	2,800		115,15		
	SOMMANO kg					115,15	0,03	3,45
	<b>Ripristino recinzioni (SbCat 4)</b>							
11 / 11 M40.003.24	Formazione di staccionata in legno di castagno scortecciato, avente ilØ dei piantoni di cm 12-15 posizionati ad interasse di mt 1,50-2,00 ed un'altezza di mt 1,00-1,20 fuori terra ... ata, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Staccionata perimetrale alla vasca di misura (Si considera il 70% della staccionata esistente da sostituire)	0,70	100,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	13,00	910,00
12 / 12 PR.E.00120. 010.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	2,00	8,00	0,300	0,300	1,44		
	SOMMANO mc					1,44	8,55	12,31
13 / 13 PR.E.00330. 010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione casseforme per getto cls muretto recinzione *(par.ug=2*2)	4,00	8,00		0,500	16,00		
	SOMMANO mq					16,00	34,29	548,64
14 / 14	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato							
	<b>A RIPORTARE</b>							4'567,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							4'567,58
PR.E.00340. 010.a	a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Armatura muretto (peso = 80 kg/mc) * (par.ug. = 80 * 2,4  SOMMANO kg					192,00 <hr/> 192,00	2,07	397,44
15 / 15 PR.R.00320. 010.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m <sup>2</sup> Getto cls muretto recinzione metallica  SOMMANO mc	2,00	8,00	0,500	0,300	2,40 <hr/> 2,40	114,88	275,71
16 / 16 PR.E.01910. 010.a	Profilati in acciaio della serie INP, IPE, HE ed UNP, per la realizzazione di solai ed impalcati, forniti e posti in opera in conformità al D.M. 14/01/2008, compreso eventuali fori ... per dare l'opera finita, escluso l'eventuale trattamento protettivo in acciaio S235 compreso eventuali tiranti e bulloni n.2 travi IPE per base laterale recinzione metallica di lunghezza 4.80mt ciascuna (Peso = 22.4 kg/m) * (par.ug. = 22.4 * 4.80 * 2)  SOMMANO kg					215,04 <hr/> 215,04	3,59	771,99
17 / 17 PR.E.01930. 030.a	Recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio Fe B 360, collegamenti in tondo liscio diametro non inferiore a 5 mm, bordi orizzontali orizzontali elettrofo ... ompreso ogni onere e ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a regola d'arte Recinzione da pannello grigliato Recinzione in pannelli grigliati orsogril compresa di cancello (maglia 62x132 mm - piatto 30x4 mm, piantana profilato 60x8mm) P=21.5 kg/mq * (par.ug. =21.5*16*(2.30+0.70)) La recinzione sarà costituita da tre pannelli sovrapposti in grigliato elettroforgiato, il terzo pannello (offendicolo) è montato ad un'inclinazione di 45° verso l'esterno, in modo da non agevolare l'azione di superamento.  SOMMANO kg					1'032,00 <hr/> 1'032,00	3,84	3'962,88
18 / 18 PR.S.00150.0 40.a	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 5 ... one al mq legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato Sistema di protezione antintrusione con apposizione di filo spinato posato verticalmente vicino la recinzione in pannelli grigliati e orizzontalmente su piantane con profilo piatto collegato opportunamente alla trave IPE, secondo le disposizione della D.L.  SOMMANO mq	4,00 2,00	0,60	0,500 3,400	2,300	4,60 4,08 <hr/> 8,68	10,89	94,53
	<b>Ripristino passerelle metalliche (SbCat 5)</b>							
19 / 19 PR.E.02140. 070.a	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: antiruggine al cromato di piombo o di zinco con antiruggine al minio Passerelle metalliche  SOMMANO mq	2,00	4,70	1,000		9,40 <hr/> 9,40	5,59	52,55
20 / 20 PR.E.02140. 110.a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico opaco smalto oleosintetico opaco Passerelle metalliche	2,00	4,70	1,000		9,40		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,40		10'122,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					9,40		10'122,68
	SOMMANO mq					9,40	10,28	96,63
	<b>Siepe (SbCat 7)</b>							
21 / 21 PR.U.00940. 020.d	Interventi stabilizzanti Messa a dimora di arbusti autoctoni da vivaio Siepe				58,000	58,00		
	SOMMANO cad					58,00	18,06	1'047,48
	<b>INTERVENTI DI SISTEMAZIONE ATTRAVERSAMENTO AREA DELLA VASCA (Cat 2) Ripristino attraversamento (SbCat 6)</b>							
22 / 22 PR.E.00110. 020.a	Scavo di splateamento eseguito con mezzi meccanici In rocce sciolte Scavo di ripristino attraversamento				140,000	140,00		
	SOMMANO mc					140,00	5,83	816,20
23 / 23 PR.E.00330. 010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione Casseforme per magrone	2,00 2,00	5,00 1,00			1,00 0,20		
	SOMMANO mq					1,20	34,29	41,15
24 / 24 PR.E.00310. 010.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/ m² Magrone per regolarizzazione piano di posa collettore scatolare		5,00	1,000	0,100	0,50		
	SOMMANO mc					0,50	93,52	46,76
25 / 25 PR.U.00410. 010.b	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazio ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano Letto di posa Rinfianco di scatolare * (par.ug. = 0.65*1/2)	0,33	5,00 5,00	1,000	0,100	0,50 1,65		
	SOMMANO mc					2,15	47,29	101,67
26 / 26 PR.U.00210. 050.c	Collettori scatalari preformati prefabbricati per fognature o gallerie multiservizi in calcestruzzo vibrocompresso a sezione rettangolare e/o quadrata armata, di lunghezza non infe ... e comunque l'armatura dovrà essere verificata con i carichi di rottura previsti in progetto Collettori da mm 1000 x 1000 collettore scatolare					5,00		
	SOMMANO m					5,00	266,54	1'332,70
27 / 27 PR.U.00520. 070.a	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto marcato CE costituito da poliolefine a filo continuo, agglomerato mediante si ... N; Permeabilità verticale non inferiore a 75 l/m²/sec Stato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria Strato di separazione in geotessile non tessuto		5,00	1,000		5,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					5,00		13'605,27











